Grulms Pneumatik GmbH - Industriestraße 8 - 67269 Grünstadt - Telefon 06359/83006 - Telefax 06359/85422
179
GRULMS - Schläuche: Öl- und Benzinschläuche
 Abriebfester Saug- und Druckchlauch Armoflex® / PU
Temp.: -20°C bis +80°C
Beschreibung: Hochabriebfeste Saug- und Druckschlauch für pulverförmige oder körnige
Medien sowie Granulate unter extremer Abriebbeanspruchung. Vakuum: 9 MWS.
Biegeradius: 4 x Innendurchmesser.
Innenseele: Polyurethan, transparent, spiegelglatt mit eingebetteter
Stahldrahtspirale. Aussendecke: PVC, transparent.
Schlauch-Ø zul. Druck lieferbar Gewicht Best.-Nr. Typ Preis
Innen Wand Aussen bei 20°C mtr./Rolle kg/mtr. p.mtr.
38 4,5 47 6 bar 30 0,80 8278 ASAX-38 P 30,75
40 5,0 50 6 bar 30 0,95 8279 ASAX-40 P 35,10
51 5,5 62 6 bar 30 1,30 8280 ASAX-51 P 45,30
76 6,5 89 4 bar 30 2,30 8281 ASAX-76 P 75,60
 Öl- und Benzinschlauch Naftrex / B
Platzdruck: 60 bar
Beschreibung: Kraftstoffschlauch nach alter DIN 73379 TYP "B". Betriebsdruck: 15 bar.
Innenseele: NBR, schwarz, glatt.
Aussendecke: NBR, schwarz, mit Textilumflechtung.
Anwendungs- und Temperaturbereich:
Kraftstoffe bis max. 50% Benzolgehalt: +40°C
Superkraftstoffe: +40°C
Dieselkraftstoffe: +80°C
Vielkraftstoffe +40°C
Kühlstoffe (Glykole, Glysantine usw.): +90°C
Wasser: +90°C
Luft: +80°C
wässrige Lösungen ohne oxyd. Stoffe: +80°C
kältebeständig bis: -40°C
kurzfristige Spitzentemperatur: +120°C
Schlauch-Ø zul. Druck lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen Wand Aussen bei 20° C mtr./Rolle p.mtr.
3,2 1,9 7,0 15 bar 20 schwarz 8282 BSNB-32 2,84
3,5 2,0 7,5 15 bar 20 schwarz 8283 BSNB-35 3,28
4 2,5 9,0 15 bar 20 schwarz 8284 BSNB-40 3,46
4,5 2,5 9,5 15 bar 20 schwarz 8285 BSNB-45 3,60
5 2,5 10,0 15 bar 20 schwarz 8286 BSNB-50 3,92
5,5 2,5 10,5 15 bar 20 schwarz 8287 BSNB-55 4,03
6 2,5 11,0 15 bar 20 schwarz 8288 BSNB-60 4,14
7 2,5 12,0 15 bar 20 schwarz 8289 BSNB-70 4,57
7,5 2,5 12,5 15 bar 20 schwarz 8290 BSNB-75 4,64
8 2,5 13,0 15 bar 20 schwarz 8291 BSNB-80 4,86
9 2,5 14,0 15 bar 20 schwarz 8292 BSNB-90 5,29
11,5 2,75 17,0 15 bar 20 schwarz 8293 BSNB-115 6,77
 Öl- und Benzinschlauch Carboform® - EN / ISO
Platzdruck: 30 bar Temp.: -20°C bis +80°C
Beschreibung: Öl- und benzinbeständiger Druckschlauch. Speziell als Kraftstoffschlauch für
Boote bis 24 m Rumpflänge. Mit feuerhemmender und selbstlöschender
Aussendecke. Für Mineralölprodukte mit einem maximalen Aromatenanteil
bis 50%. Auch geeignet für bleifreie Kraftstoffe. Norm: EN/ISO 7840.
Innenseele: NBR, schwarz, glatt.
Aussendecke, CR, schwarz, glatt, feuerhemmend und selbstlöschend.
Permeabilität: < 4 g / m² pro Stunde
Schlauch-Ø zul. Druck lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen Wand Aussen bei 20° C mtr./Rolle p.mtr.
6 4,5 15 10 bar 40 schwarz 8294 BSCE-6 6,00
8 4,0 16 10 bar 40 schwarz 8295 BSCE-8 6,90
10 4,0 18 10 bar 40 schwarz 8296 BSCE-10 7,05
12 4,5 21 10 bar 40 schwarz 8297 BSCE-12 9,15
16 4,5 25 10 bar 40 schwarz 8298 BSCE-16 11,25
19 5,0 29 10 bar 40 schwarz 8299 BSCE-19 12,60
25 5,0 35 10 bar 50 schwarz 8300 BSCE-25 18,60